CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, através do seu Presidente José

Sebastião Chiodeto da Silva, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR como GABARITO OFICIAL para o emprego de Auxiliar Contábil/Financeiro, após o término do prazo
para impetrar recurso, e não havendo recurso impetrado, o que segue:

1 - GABARITO OFICIAL:

Auxiliar Contábil/Financeiro

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta A B D A C C D B C D D B A C C B C B D A
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C A B D B B C D C B A D C B A D B C A D

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para o emprego de Auxiliar Contábil/Financeiro, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50%

(cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

3 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

III – INFORMAR que:

1 - A lista dos classificados na Prova Objetiva consta no Anexo I deste Edital, e será afixada no Quadro de Avisos da

Câmara Municipal de Águas da Prata, publicada na Imprensa Oficial do Município de Águas da Prata e nos sites
www.sigmarh.com.br e www.cmaguasdaprata.sp.gov.br.

2 - A Classificação Final e a Homologação serão publicadas dia 28/02/20.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os
mesmos serem protocolados das 13h às 17h, na Câmara Municipal de Águas da Prata, à Rua Dr. Brandão, nº 80, centro,
Águas da Prata/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Águas da Prata, 20 de fevereiro de 2020.

José Sebastião Chiodeto da Silva
Presidente da Câmara

 2

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: AUXILIAR CONTÁBIL/FINANCEIRO
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 19100004 Genia D Arc Ferlin Viana M7938041 72,5 27/10/1976
2 19100003 Adriana de Fatima Gonçalves 14423323 72,5 07/05/1983
3 19100017 Valdemir Cétolo 16.383.822-7 70,0 20/08/1963
4 19100019 Kelly da Silva Sousa 488125972 65,0 27/03/1993
5 19100002 Regina Célia Cruz 185117442 62,5 28/04/1970
6 19100013 Wendy Henrique Pereira Avilés 451928350 62,5 29/06/1989
7 19100010 Beatriz Regina Porto 381169753 60,0 26/09/1997
8 19100009 Charlene Jaqueline Angelo Franco 40179110-5 55,0 06/07/1982
9 19100007 Luma de Oliveira Cardoso 4776355801 55,0 23/09/1990

10 19100012 Carolina Cilene Fonseca Coelho 443494150 52,5 22/10/1984
11 19100022 Graziele da Silva Freitas 47481416 52,5 16/04/1991

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): AUXILIAR CONTÁBIL/FINANCEIRO

NÃO HOUVE CANDIDATO REPROVADO OU AUSENTE

Águas da Prata, 20 de fevereiro de 2020.

José Sebastião Chiodeto da Silva
Presidente da Câmara